
BUKI – BeTeens Výroba náramků BE003
Upozornění!
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.
Vhodné pro děti od 8 let.
Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení.
Používat pouze pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran.
Barvy a obsah se mohou mírně lišit.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

OBSAH SADY (str. 1) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Různé nitě
Trendové korálky
Hodinky

PŘED TÍM, NEŽ ZAČNETE (str. 2) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Změřte si zápěstí a zjistěte, jakou délku budete při výrobě náramků potřebovat.
K výrobě těchto 20 náramků použijete různé techniky, které jsou vysvětleny níže v tomto návodu.
Tip: při výrobě náramků je můžete zajistit na místě tak, že je pomocí lepicí pásky přilepíte na stůl!

NÁRAMEK č. 1 (str. 3) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Na plastový náramek připevněte první niť a uvažte uzel, jehož konce necháte viset a později je použijete na
ukončení náramku.
2 - Omotejte niť tak, aby zakryla náramek.
Chcete-li změnit barvu, udělejte uzel tak, aby se nacházel na Vnitřní straně náramku, a při omotávání další barvy
ho zakryjte, aby byl skrytý. Chcete-li náramek dokončit, udělejte uzel s vlákny vašeho počátečního uzlu. Přebytečnou
niť odstřihněte.
3 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 2 (str. 4-5) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Velký dřevěný korálek umístěte do středu voskované oranžové šňůrky a zavažte uzel. Před uvázáním dalšího
uzlu voskovanou šňůrkou uvažte kolem uzlu bavlněnou niť.
2 - Navlečte na jehlu bavlněnou niť. Bavlněnou niť položte na pravou stranu a navlečte na ni dřevěný korálek, který vložte 
mezi dva kusy voskované šňůrky. Prostrčte bavlněnou niť pod voskovanou šňůrku na levé straně.
3- Prostrčte jehlu zpět přes dřevěný korálek a poté prostrčte bavlněnou niť pod voskovanou šňůrku vpravo.
4 - Navlečte další korálek a pokračujte, dokud nedosáhnete požadované délky.
5 - Na závěr svažte voskovanou šňůrku a bavlněnou niť dohromady. Nechte asi 1 cm a zavažte další uzel k vytvoření smyčky. 
Přebytečnou niť odstřihněte.
6 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 3 (str. 6-7) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Odstřihněte dvě nitě podle údajů v originálním návodu.
Delší niť přeložte na dvě poloviny, přidejte kratší niť a zavažte uzel, abyste vytvořili smyčku. Malý kousek, který
vyčnívá, odstřihněte. Uspořádejte tři nitě tak, aby byla kratší niť uprostřed.
2 - Vezměte pravou niť a přehoďte ji pod střední niť a přes levou niť. Vezměte levou niť a přehoďte ji přes střední
niť do smyčky na pravé straně. Tuto niť můžete utáhnout a vytvořit uzel.
3 - Zopakujte předchozí krok v opačném směru, přičemž levou nití přejeďte pod střední nití a přes pravou niť. Pravá niť pak 
přechází přes střední niť a do smyčky na levé straně.
4 - Pokračujte, dokud nedosáhnete délky 3,5 cm, pak na střední niť navlečte korálek.
5 - Zopakujte výše uvedené uzly. Pravidelně přidávejte korálky do náramku a ukončete jej sérií uzlů stejné délky, jaké jste 
udělali na začátku náramku.
6 - Navlečte velký korálek, poté všechny nitě svažte na uzel a přebytečné odstřihněte. Váš náramek je hotový
a můžete ho nosil!

NÁRAMEK č. 4 (str. 8-9) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Šňůru rozstřihněte na pět kusů po 25 cm. Rozložte je naplocho a přilepte na stůl lepicí páskou.
2 - Začněte plést šňůry na levé straně.
3 - Zapleťte tři šňůry vpravo.
4 - Postup opakujte, dokud nedosáhnete požadovanou délku. Dbejte na to, aby všechny šňůry zůstaly během pletení 
naplocho.
5 - K dokončení náramku odstřihněte přebytečné šňůrky a na každý konec náramku umístěte koncovou sponu.



Požádejte dospělého, aby ji utáhl kleštěmi.
6 - Rozevřete dva kroužky a na každý konec přidejte jeden. Před uzavřením jednoho z kroužků přidejte na něj zavírací
karabinku.
7- Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 5 (str. 10-11) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Šňůru rozstřihněte na čtyři kusy po 30 cm. Všechny čtyři kusy zauzlete dohromady.
2 - Vezměte levou šňůru (1) a přesuňte ji mezi šňůry 3 a 4. Potom ji přesuňte mezi šňůry 2 a 3.
3 - Vezměte pravou šňůru (4) a přesuňte ji mezi šňůry 1 a 2. Potom ji přesuňte mezi šňůry 1 a 3.
4 - Opakujte předchozí kroky, dokud nedosáhnete požadovanou délku.
5 - K dokončení náramku odstřihněte přebytečné šňůry a na každý konec náramku umístěte malou zlatou koncovou
sponu. Požádejte dospělého, aby ji utáhl kleštěmi.
6 - Rozevřete dva kroužky a na každý konec přidejte jeden, Před uzavřením jednoho z kroužků přidejte na něj zavírací
karabinku.
7 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 6 (str.12) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Na kovovém náramku udělejte uzel. Nechte viset 10 cm nitě.
2 - Omotejte niť tak, aby zcela pokryla náramek.
3 - Udělejte uzel s omotanou nití a počáteční nití, kterou jste nechali viset.
4 - nitě odstřihněte dostatečně blízko uzlu, aby nebyly viditelné.
5 - Otevřete 15 kroužků a přidejte je na náramek, střídejte prázdné kroužky a kroužky s přívěsky, jak je znázorněno na 
obrázku.
6 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 7 (str. 13) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Korálky navlečte tak, jak je znázorněno na obrázku.
2 - Na závěr svažte oba konce elastické nitě k sobě.
3 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 8 (str. 14-15) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Odstřihněte tři nitě dlouhé 60 cm.
2 - Jeden konec každé nitě provlečte středem kulaté spony.
3 - Na každé niti uvažte dvojitý uzel, aby se nitě nemohly uvolnit ze spony.
4 - Přidejte trochu lepidla a zatlačte sponu.
5 - Korálky navlečte na každou niť tak, jak je znázorněno na obrázku.
6 - Provlečte všechny tři nitě přes druhou kulatou sponu a zopakujte kroky 3 a 4.
7 - Do každé smyčky spony vložte zlatý kroužek a požádejte dospělého, aby je utáhl a uzavřel.
8 - Otevřete jeden z kroužková připevněte zavírací karabinku, pak kroužek zavřete.
9 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 9 (str. 16-17) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Voskovanou niť přeložte na dvě poloviny, přidejte šňůru a zavažte uzel tak, abyste měli smyčku. Odstřihněte malý
kousek šňůrky, který vyčnívá.
2 - Uspořádejte tři nitě tak, aby šňůra byla vpravo.
3 - Provlečte šňůru přes voskovanou niť na pravé straně a pod niť na levé straně.
4 - Potom provlečte šňůru přes niť na levé straně a přes niť na pravé straně.
5 - Postup opakujte, dokud nedosáhnete požadované délky náramku.
6 - Navlečte velký korálek, poté všechny nitě svažte na uzel a přebytečné odstřihněte.
7 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!



NÁRAMEK č. 10 (str. 18-20) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Na obě hodinkové tyčky provlečte dvě růžové, žluté a šedé nitě a jednu oranžovou a zelenou niť v uvedeném
pořadí.
K pletení náramků budete muset použít 2 druhy uzlů:
Uzel směrem dopředu (zelená značka): viz obrázek
Uzel směrem dozadu (oranžová značka): viz obrázek
2 - Umístěte nitě tak, jak je to znázorněno na obrázku.
3 - nití, která je zcela vlevo, uvažte 2 uzly směrem dopředu na každé z následujících 7 nití.
4- nití, která je zcela vpravo, uvažte 2 uzly směrem dozadu na každé z následujících 7 nití.
5 - Uvažte dva uzly směrem dopředu pomocí dvou středních nití. Vaše řada je hotová.
6 - Postup opakujte, abyste dosáhli výsledného vzoru.
7 - Potom začněte novou sérii a snižujte počet uzlů: šest niť, pak pět, čtyři, tři, dvě a skončete na jedné. Totéž udělejte iu 
zadních uzlů. Nyní nemusíte vázat přes střední nitě.
8 - Náramek dokončete spletením nití do copu a poté je zavažte.
9 - Zopakujte kroky 2 až 7 pro druhou stranu hodinek. Odstřihněte přebytečné nitě z každého konce náramku.
10 - Vaše hodinky jsou nyní hotové! Nezapomeňte odstranit malý kousek bílého plastu kolem kolečka, abyste mohli
hodinky spustit a nastavit čas.

NÁRAMEK č. 11 (str. 21) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Voskovanou niť rozstřihněte na tři části dlouhé 50 cm. Na jednom konci udělejte uzel a vytvořte smyčku. Odstřihněte 
přebytečné volné konce.
2 - Ze tří částí upleťte 4 cm dlouhý cop. Během pletení na nitě průběžně přidávejte korálky. Po přidání všech korálků 
pokračujte v pletení nití ještě na délku 4 cm.
3 - Nakonec přidejte velký zlatý korálek a zavažte uzel. Přebytečnou niť odstřihněte.
4 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 12 (str. 22) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Velký korálek provlečte do středu tří voskovaných nití. Uvažte uzel, aby tam zůstal.
2 - Uvažte uzly a navlečte korálky na různé nitě, jak se vám líbí.
3 - Po navlečení všech korálků zavažte uzel a náramek dokončete. Ve vzdálenosti přibližně 1,5 cm od tohoto uzlu
uvažte další uzel, abyste vytvořili smyčku na zapínání.
4 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 13 (str. 23-24) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Pro každou barvu si vezměte 2 m dlouhou niť. Ve středu je přeložte na polovinu. Asi 15 cm od smyčky uvažte uzel.
2 - Seřaďte a umístěte vlákna tak, jak je znázorněno na obrázku.
3 - nití zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 5 nitích.
4 - To samé udělejte s další nití a vytvořte druhou řadu.
5 - Pokračujte v pletení, přičemž pro každý nový řádek použijte první levou niť. Pleťte, dokud nedosáhnete požadované 
délky. Z každé barvy budete mít dva řádky.
6 - nitě rozdělte a upleťte asi 9 cm dlouhý cop. Na konci uvažte uzel,
7 - Přistřihněte nitě na smyčce, kterou jste vytvořili na začátku.
8 - nitě rozdělte a upleťte asi 9 cm dlouhý cop. Na konci uvažte uzel, odstřihněte přebytečnou niť z každého konce náramku.
9 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 14 (str. 25-26) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte tři zelené a jednu růžovou niť, každou dlouhou 2 m. Ve středu je přeložte na polovinu. Asi 15 cm od smyčky
uvažte uzel.
2 - Seřaďte a umístěte vlákna tak, jak je znázorněno na obrázku. nití zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem
dopředu na následujících 5 nitích.
3 - Totéž udělejte s další nití a vytvořte druhou řadu
4 - Pokračujte v pletení, přičemž pro každý nový řádek použijte první levou niť. Pleťte, dokud nedosáhnete požadované 
délky. Dostanete posloupnost šesti zelených řádků a dvou růžových řádků.
5 - nitě rozdělte a upleťte asi 8 cm dlouhý cop. Na konci uvažte uzel.
6 - Přestřihněte nitě na smyčce, kterou jste vytvořili na začátku.
7 - nitě rozdělte a upleťte asi 8 cm dlouhý cop. Na konci utáhněte uzel. Odstřihněte přebytečnou niť z každého konce 
náramku.
8 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 15 (str. 27-29) Sledujte ilustrace v originálním návodu.



1 - Vezměte bavlněnou niť a odstřihněte 1,5 metru voskované nitě. Připevněte bavlněnou niť na stůl pomocí lepicí
pásky. Umístěte střed voskované nitě přibližně 15 cm od horní části bavlněné nitě. Uvažte uzel kolem bavlněné nitě.
2 - Vezměte pravou niť a přehoďte ji pod střední niť a přes levou niť.
3 - Vezměte levou niť a přehoďte ji přes střední niť do smyčky na pravé straně. Tu můžete utáhnout a vytvořit uzel.
4 - Zopakujte předchozí krok v opačném směru, přičemž levou nití přejíždějte pod střední niť a přes pravou niť. Pravá niť pak 
přechází přes střední niť a do smyčky na levé straně.
5 - Pokračujte po 2 cm, pak na střední niť navlečte korálek.
6 - Zopakujte výše uvedené uzly. Mezi jednotlivými korálky zavážete tři uzly. Pravidelně přidávejte korálky do
náramku a ukončete jej sérií uzlů stejné délky, jakou jste udělali na začátku náramku. Uvažte uzel voskovanou
nití kolem bavlněné nitě. Přebytečnou voskovanou niť odstřihněte.
7 - Držte náramek, jako byste ho měli na zápěstí. Spojte obě bavlněné nitě. Vezměte zbývajících 50 cm voskované nitě a
umístěte ji do středu přes obě bavlněné nitě, které jste právě drželi. Zopakujte uzly z kroků 2 až 4 v délce
přibližně 1 cm, abyste vytvořili posuvné zapínání.
8 - Na každý konec navlečte perleťový korálek a zavažte uzel, aby držely na místě. Odstřihněte přebytečnou bavlněnou niť.
9- Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 16 (str. 30-32) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte bavlněnou niť a odstřihněte 1,5 metru voskované nitě. Připevněte bavlněnou niť na stůl pomocí lepicí
pásky. Umístěte střed voskované nitě přibližně 15 cm od horní části bavlněné nitě. Uvažte uzel kolem bavlněné
nitě.
2 - Vezměte pravou niť a přehoďte ji pod střední niť a přes levou niť. Vezměte levou niť a přehoďte ji přes střední
niť do smyčky na pravé straně. Tu můžete utáhnout a vytvořit uzel.
3 - Zopakujte předchozí krok v opačném směru, přičemž levou nití přejíždějte pod střední niť a přes
pravou niť. Pravá niť pak přechází přes střední niť a do smyčky na levé straně.
4 - Pokračujte po 2 cm, poté na střední niť navlečte korálek.
5 - Zopakujte výše uvedené uzly. Mezi jednotlivými korálky zavážete tři uzly. Pravidelně přidávejte korálky do
náramku a ukončete jej sérií uzlů stejné délky, jakou jste udělali na začátku náramku. Uvažte uzel voskovanou nití kolem 
bavlněné nitě. Přebytečnou voskovanou niť odstřihněte.
6 - Držte náramek, jako byste họ měli na zápěstí. Spojte obě bavlněné nitě. Vezměte zbývajících 50 cm voskované nitě a 
umístěte ji do středu přes obě bavlněné nitě, které jste právě drželi.
7 - Zopakujte uzly z kroků 2 a 3 v délce přibližně 1 cm, abyste vytvořili posuvné zapínání.
8 - Na každý konec navlečte perleťový korálek a zavažte uzel, aby držely na místě. Odstřihněte přebytečnou bavlněnou
niť. Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 17 (str. 32-33) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Ve vzdálenosti 15 cm od konce stuhy zavažte uzel. Navlečte niť do jehly. Uvažte uzel na konci nitě. Prostrčte jehlu přes 
uzel na stuze.
2 - Na niť navlečte první korálek. Sviňte stuhu až ke korálku.
3 - Jehlu provlečte přes stuhu, aby korálek držel na místě.
4 - Navlečte další korálek a opakujte kroky 2 a 3, dokud nedosáhnete požadované délky.
5 - Na závěr zavažte na stuze uzel, aby korálky držely na svém místě. Uvažte uzel i na niti.
6 - Stužku odstřihněte tak, aby byla na obou stranách stejně dlouhá. Náramek připevněte uvázáním mašličky. Váš
náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 18 (str. 34) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Na kovovém náramku udělejte uzel. Nechte viset 10 cm nitě.
2 - Omotejte niť tak, aby zcela pokryla náramek.
3 - Udělejte uzel s omotanou nití a počáteční nití, kterou jste nechali viset.
4 - nitě odstřihněte dostatečně blízko uzlu, aby nebyly viditelné.
5 - Otevřete 15 kroužků a přidejte je na náramek, střídejte prázdné kroužky a kroužky s přívěsky, jako je to
znázorněno na obrázku.
6- Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 19 (str. 35) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Do středu voskované nitě umístěte velký korálek. Uvažte uzel, aby zůstal na místě.
2 - Stříbrné trubičky navlečte na jednu nebo více voskovaných nití, jak se vám líbí.
3 - Na konci zavažte uzel. Přibližně 1 cm od tohoto uzlu uvažte další uzel, abyste vytvořili smyčku na zapínání.
4 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

NÁRAMEK č. 20 (str. 36-39) Sledujte ilustrace v originálním návodu.



Vyrobíte si tři náramky, které pak můžete spojit dohromady.

Náramek č. 1
1 - Růžovou šňůru rozstříhejte na 3 části dlouhé 40 cm. Spleťte je dohromady.
2 - Na každý konec umístěte koncovou sponu a požádejte dospělého, aby ji utáhl kleštěmi.
3 - Rozevřete dva kroužky a na každý konec přidejte jeden. Před uzavřením jednoho z kroužků připevněte na něj ještě 
zavírací karabinku.

Náramek č. 2
4 - odstřihněte jednu nylonovou niť dlouhou 30 cm. Jeden konec nitě provlečte středem kulaté spony. Na niti uvažte
dvojitý uzel, aby se nemohla uvolniť ze spony. Přidejte trochu lepidla a zatlačte sponu.
5 - Korálky navlékejte tak dlouho, dokud nedosáhnete stejné délky jako u prvního náramku.
6 - Konec nitě provlečte středem druhé kulaté spony. Uvažte několik uzlů, abyste niť upevnili na místě.
Přidejte trochu lepidla a zatlačte sponu.

Náramek č. 3
7 - Vezměte růžovou bavlněnou niť a dvě modré nitě, každou dluhu 120 cm. Ve středu je přeložte na dvě poloviny. Uvažte
uzel přibližně 5 cm od smyčky. Nitě roztřiďte a umístěte tak, jak je znázorněno na obrázku.
8 - nití zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 5 nitích.
9 - To samé udělejte s další nití a vytvořte druhou řadu.
10 - Pokračujte v pletení, přičemž pro každý nový řádek použijte první levou niť. Pleťte, dokud nedosáhnete požadované 
délky. Potom budete mít posloupnost čtyř modrých řad a dvou růžových řad.
11 - Odstraňte uzel, který jste udělali na začátku, odstřihněte nitě v jedné rovině a na každý konec umístěte koncovou sponu.
Požádejte dospělého, aby ji utáhl kleštěmi.
12 - Otevřete kroužky a vložte každý ze tří náramků. Před uzavřením jednoho z kroužků připevněte na něj ještě zavírací 
karabinku.
13 - Váš náramek je hotový a můžete jej nosit!

VÝMĚNA BATERIE (str. 40) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Vyžaduje 1 AG4 377A baterii, která je součástí balení. Baterie musí vyměňovat dospělá osoba. Podívejte se na schéma,
abyste věděli, jak vyjmout a vložit baterie. Nenabíjecí baterie se nesmí nikdy nabíjet. Nabíjecí baterie se musí
před nabíjením z hračky vyjmout a měly by se nabíjet pod dohledem dospělé osoby. Nemíchejte alkalické, standardní
(uhlíkovo-zinkové) ani nabíjecí (nikl-kadmiové) baterie. Nemíchejte spolu použité a nové baterie. Měly by se
používat pouze baterie doporučeného typu nebo podobného typu. Baterie musí být vloženy podle správné polarity
(viz schéma). Při delším skladování nebo jsou-li baterie vybité, vyjměte je z hračky. Napájecí svorky nesmí být
zkratovány.


